АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«20»  июня 2019 года                                                                              № 592
       г.Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 04.05.2017 № 519

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных услуг:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 04.05.2017 года № 519 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции от 09.01.2019 № 4) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.8.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	- «2.8.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги допускается в случае, если:».
	1.2. Пункт 2.8.2 приложения к постановлению дополнить пятым абзацем следующего содержания:
          - «- ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 Жилищного Кодекса РФ, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									 С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin